
 

 
                                
 
 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Ikke glem å være vennlig med de fremmede, 
 
 

                                           ”Å UNDERHOLDE” 
 
                                 ENGLER 
 
 
                               for noen som har gjort dette har 
 
                                          
                                         hatt engler som gjester uten å vite det 
 
 
 
 
 

                                         EN 6 UKERS STUDIET AV 
 
     



 

2 
 
 

                     HVA BIBELEN SIER OM FLYKTNINGE R 
 
 
 
 
 
                                      Exodus World Service 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 

                                             INNHOLDSLISTE 
 
 
                      Forord:     Hvem er disse englene egentlig?                               3 
 
                     Leksjon 1: Å stifte bekjentskap med flyktninger                      4-6 
 
                     Leksjon 2: Å gå i skoene til en flyktning                                  7-9  
 
                     Leksjon 3: Å følge Guds vilje                                                10-12 
 
                     Leksjon 4: Ettersom dere har gjort mot en av disse minste   13-15 
 
                     Leksjon 5: En utfordring for kirker og kirke grupper            16-18   
                       
                         Leksjon 6: Hva kan en person gjøre?                                    19-21 
 
                     Vedlegg:    Web sider for flyktninginformasjon                       22 
    
                                            
 
 
 
 



 

3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               FORORD 
 
                         Hvem er disse englene egentlig? 
 
”Glem ikke å være gjestfri, for på den måten har noen, uten selv å vite det, hatt 
engler som gjester(Hebreerbrevet 13,2). 
 
Engler har ikke alltid vinger. Mesteparten av tiden kan du ikke se dem. De klapper deg 
kanskje bare på skulderen – eller putter tanker i sinnet ditt. Men noen ganger er de synlige, og 
ofte fremstår de annerledes enn du hadde forventet. En engel kan kanskje være forkledd som 
en person som trenger hjelp- en som er sulten, tørst, naken, syk, en fange, noen som er en 
fremmed. Andre engler fremstår kanskje forkledd som mennesker som bare trenger hjelp. 
Gjennom de seks leksjonene av dette bibelstudiet vil du lære om engler som disse, som 
opptrer som personer som trenger hjelp og noen som er hjelpere. Kanskje du til og med vil 
møte en. 
           Hver leksjon vil inkludere henvisninger til bibelsitat og spørsmål i den hensikt å 
stimulere til diskusjon om flyktninger og hva bibelen har å si om dem.     
           Kanskje du kan komme til hver ukes diskusjonsseksjon med å bare ha lest bibelsitatene 
som forberedelse. Det er til og med mulig du kan få utbytte av dette studiet med ingen 
forberedelse på forhånd. Uansett, for å maksimere din læring ønsker du kanskje å ta steg, før 
du deltar i studiet eller mens du gjør det, for å informere deg selv mer om flyktningproblemet 
og stifte bekjentskap med flyktninger. I slutten av denne guiden er det et vedlegg som gir 
henstillinger til hvordan du skal få slik informasjon. 
        Du vil finne det nyttig, når du forbereder deg for å delta i dette studiet, å lære noe om 
minst en flyktning. Noen personer som deltar i studiet har kanskje selv vært flyktninger. 
Andre vet kanskje om personer i deres umiddelbare eller utvidede familie som nå er 
flyktninger eller personer i tidligere generasjoner som var flyktninger. Kanskje er det en 
flyktning i ditt samfunn som du blir kjent med. Hvis ikke, besøk ditt lokale bibliotek og søk 
etter en bok eller et videoprogram som vil introdusere deg for en flyktning. Hvis hver person i 
din studiegruppe klarer å lære noe om en ulik flyktning, vil meddelelsen av deres historier og 
erfaringer gjennom deres drøfting tilføre mye til deres forståelse av hva det er å være 
flyktning, hva flyktninger trenger, og hvordan vi kan hjelpe. 
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                                             LEKSJON 1 
                           
                         Å stifte bekjentskap med flyktninger 
 
”En Herrens engel viste seg for Josef i en drøm og sa: ”Stå opp, ta barnet og 
moren med deg og flykt til Egypt, og bli der til jeg sier fra”(Matt 2,13) 
 
Du tenker kanskje at du aldri vil møte en flyktning. Hvis det er tilfelle, tenk igjen. Hva med 
Jesus? Informert av en engel at Herodes ville prøve å finne Jesus og drepe ham, flyktet Josef 
og Maria til Egypt. 
       I Guds Ord blir vi kjent med mange andre flyktninger. 1. Mosebok alene forteller oss om 
flere som ble tvunget til å flykte fra det som hadde vært deres hjem. Blant dem var Adam og 
Eva, Kain, Noah, Abraham, Sara, Lot, Hagar og Ismael, Isak og Rebekka, Jakob, og Esau. 
       Moses og israelittene ble utfridd fra fangenskapet i Egypt til det lovede land. Tidlige 
kristne strømmet ut av Jerusalem for å redde livet, og, som en følge av det, nådde evangeliet 
nye hjørner av verden. Apostelen Johannes ble forvist landsforvist og skrev 
Åpenbaringsboken. Alle flyktet de fordi de hadde blitt valgt ut av myndighetene som et mål 
for forfølgelse.  
       Gang etter gang har Gud brukt tragedien med tvungen migrasjon til å få gjennomført sin 
plan. Han var spesielt interessert i flyktningene. Han er det fortsatt i dag. Han gjennomfører 
sin plan og sine formål for millioner av flyktninger over hele verden.   
       Siden de fleste oversettelser av bibelen ikke bruker ordet ”flyktning”, så vil du antagelig 
ikke finne bibelsitat som bruker det ordet. Som regel er ordene som brukes for å referere til 
personer med kjennetegnene til flyktninger ”utlendinger”,” fremmede”, ”gjester/besøkende”, 
”innflyttere”. Ved å bruke ”flyktninger” for disse ordene i skriften, så vil du oppdage hva Gud 
har å si om personer vi kjenner som flyktninger. 
        Genève – konvensjonen av 1951 definerer en flyktning som�en person som "med rette 
frykter forfølgelse på grunn av rase, religion, nasjonalitet, medlemskap i en spesiell sosial 
gruppe eller på grunn av politisk oppfatning, befinner seg utenfor det land han er borger av, 
og er ute av stand til, eller, på grunn av slik frykt, er uvillig til å påberope seg dette lands 
beskyttelse".  
        Vi vil i hovedsak beskjeftige oss med flyktninger, men vi skal også være oppmerksomme 
på andre grupper av migranter. Internt fordrevne personer flykter kanskje fra de samme 
grunnene som flyktninger, men de har ikke krysset en internasjonalt anerkjent grensestat. 
Asylsøkere er personer som ennå ikke er blitt anerkjent som flyktninger og som kanskje eller 
kanskje ikke vil bli anerkjent som flyktninger. Illegale innvandrere er personer uten gyldig 
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reisedokumenter som kanskje eller kanskje ikke er flyktninger. Immigranter er hoveddelen av 
personer som flytter til et annet land for å leve, hvor fluktmotivet er underordnet. 
        Flyktninger er vårt fokus fordi den grunnleggende grunnen til deres eksil er brudd på 
menneskerettighetene og de vil stå ovenfor en betydningsfull risiko for deres liv og frihet hvis 
de blir tvunget til å returnere til landet de flyktet fra. 
         Når vi denne uken gjennomgår historier til flyktninger funnet i Guds Ord, vil vi 
sammenligne dem med flyktninger i verden i dag, med tanke på hvorfor de måtte flykte, hva 
slags ekstrafarer de møtte på under deres flukt, og hvilke vedvarende problemer de støtte på 
etter å ha oppnådd relativ sikkerhet.  
         
 
 
 

                                                 Les og drøft: 
 
Matteus 2, 1-15: 
 

1. Hva var årsaken til at Josef, Maria, og Jesus flykta til Egypt? 
Gå utover det opplagte og diskuter ”årsaken til årsaken” 
 

2. Er det lignende grunner for flyktninger å flykte i dag? 
 

3. Sammenlignet med livet i deres hjemland, hvordan tror du livet i Egypt har vært    
For Josef, Maria, og Jesus? 

 
2. Mosebok 1,6-22, 14,5-12 
 

4. Hvilke steg var det den nye kongen av Egypt tok for å gjøre israelittene til slaver, 
og hvilken grunn gav han for å ta disse steg? 

 
5. Tenk på og diskuter mer nylige tilfeller hvor en regjering eller etnisk gruppe har    

undertrykket andre. Hvordan ligner disse tilfellene på Egypts undertrykkelse av 
israelittene? Hvordan er de ulike? Hva er den grunnleggende bakenforliggende 
årsaken til disse mer nylige tilfellene av undertrykking? 

 
6. Når israelittene merker de er i fare fordi egypterne forfølger dem, klager de til  

Moses at de heller skulle blitt værende i Egypt. Når flyktninger rømmer fra 
undertrykkelse i dag og opplever fare og vanskeligheter, tro du det er sannsynlig 
at noen får slike holdninger(bedre i hjemlandet)? 
Hva slags farer og vanskeligheter kan få dem til slikt? 

 
 
 Apostlenes gjerninger 8, 1-8 
 

7. Hva ble de gode resultatene av undertrykkelsen av medlemmer av urkirken i   
Egypt? 

 
8. Hvordan gir spredningen av flyktninger i dag et utbytte til landene som tillater 

dem å bosette seg?  
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                                             Reflekter: 
 
9. Tror du noen gang det vil komme en tid, før Kristus kommer igjen, hvor det er 

ingen flyktninger? Hvorfor? 
 
10. Så lenge det er flyktninger, hva tror du regjeringen din må gjøre, hvis noe? 

 
11. Føler du at du som et individ, eller som et medlem av en gruppe, burde vurdere å 

gjøre noe? Forklar. 
  
 

                                                     Be: 
 
For større visdom og barmhjertighet angående undertykkte folk i verden 
 
At våres eller andres grådighet ikke må bli årsak til lidelse 
 
At det virkelig vil bli fred på jord og god vilje blant alle folk 
 
At forskjeller i etnisk bakgrunn, politisk ståsted, eller religiøs tro ikke vil hindre oss 
fra å dele Guds kjærlighet med andre. 
 
At Gud vil åpne våre sinn, hjerter, og dører i å lede oss til å tjene Ham ved å tjene 
andre.  
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                                               LEKSJON 2 
 
 
                               Å gå i skoene til en flyktning 
 
”Det ble hungersnød i landet. Da drog Abram til Egypt og slo seg ned der som 
innflytter; for hungersnøden var stor i landet”(1 Mosebok 12,10). 
 
I verden i dag er millioner av personer flyktninger. Statistikken er skremmende. Men 
definisjoner og statistikker er kalde og upersonlige. Vi må innse at hver flyktning er et individ 
som har det vondt. 
         Tenk etter hvordan det ville vært hvis du i dag ble tvunget til å flykte, å forlate alt som 
var velkjent – ditt hjem, ditt nabolag, din kirke, slektninger, venner. Du kan ta med bare det 
du kan bære. Hvis du er veldig heldig, krysser du kanskje grensen og når en folkemengde, en 
skitten leir som er mer som et fengsel enn et fristed. Du makter kanskje å bli værende i landet, 
eller et annet, som en fastboende fremmed. Men da vil du måtte hanskes med ukjente skikker 
og sannsynligvis et språk du ikke forstår. Med stor sannsynlighet; dine nye naboer vil 
beskylde deg for å ta deres jobber, øke kriminaliteten, og senke verdien på eiendom. 
         På den positive siden, vil du også ha forlatt plassen hvor du måtte holde ut all lidelse og 
personene som forårsaket det. Men du vil bære med deg minnene – og antagelig fysiske og 
emosjonelle sår – som vil være med deg i årevis, kanskje gjennom hele livet ditt. 
         I denne leksjonen er vi egentlig ikke bekymra for definisjonen av flyktninger, hvor de 
kommer fra, eller hvor mange de er. Vi ønsker – så godt vi kan fra våres relativt komfortable, 
velstående, og trygge posisjon – å forestille oss selv i skoene på en flyktning.  
         Denne uken vil vi ta en nærmere titt på noen av flyktningene vi leser om i bibelen. Vi vil 
prøve å grave under de skrevne ord for å lære mer om hva disse personene faktisk erfarte og 
for å forstå de typene av følelser de erfarte. 
         Men ikke stopp der. Prøv å forestille deg selv i plassen til en flyktning i dagens verden. 
Søk etter sider i aviser, blader, og websider for å lære mer om farlige omstendigheter som 
produserer flyktninger nå. Hvis du ikke allerede har gjort det, stift bekjentskap med en 
flyktning, les en bok som forteller om erfaringene til en flyktning, eller se en video angående 
flyktningers erfaringer. 
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                                           Les og drøft: 
 

1. Mosebok 12,10-20 og 26,1-10 
 

1. Av frykt for livet når de er i fremmede land som flyktninger, spør Abram 
Sara om hun kan si hun er hans søster og senere påstår Isak at Rebekka er 
hans søster. Rettferdigjorde situasjonen deres å lyve om deres forhold til 
deres koner? Kan du tenke deg situasjoner i dag som kan forsvare at 
flyktninger lyver? Hvis du var en flyktning, kan du forestille deg at du løyv 
for å redde livet ditt? For å spare livet til en av foreldrene, ektefellene, eller 
barna? Forklar.             

  

                Les om igjen og diskuter: 
 
     Matteus 2,1-15 
 

2. Siden Egypt på denne tiden var beryktet for avgudsdyrkelse og dyptsittende  
hat overfor Guds folk, tror du Josef og Maria kan ha blitt usikre på 
visdommen ved å dra dit? Hvorfor eller hvorfor ikke? 

 
3. Selv om du var overbevist om at en engel hadde rådet deg til å pakke  

noen av dine eiendeler og flykte med din ektefelle og dine barn til et 
naboland fordi deres liv kunne være i fare, ville du uten problemer fulgt det 
rådet? Begrunn svaret.               

 
4. Hvis du skulle flykte, hva slags bekymringer ville du kunnet ha om personer 

og eiendeler du måtte forlate? 
 

5. Hva slags bekymringer kunne du hatt om farer du kunne oppleve på reisen? 
 

6. Hva slags tilpasninger til livet i en ny kultur kunne gitt deg de største 
vanskelighetene? 

 

                                           Reflekter: 
 
7. Spør medlemmer av gruppen som kjenner flyktninger eller som har lært om  
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spesielle flyktninger ved å lese en bok eller se en video om å dele historien til 
disse personene. Som en gruppe, reflekter over hvordan det ville bli hvis du 
støtte på liknende trusler og ble tvunget til å flykte 

 
8. Tenk deg at du bare kunne ta med deg det du kunne bære, hva ville du tatt? 
 
9. Av tingene du ikke kunne ta med deg, hva ville du savnet mest? 

 

                                                     
 
 
                                      Be: 

 
At verdens ledere vil gjøre befrielse av de undertrykte til en høy prioritet. 
 
At regjeringen i landet ditt vil åpne dørene for flyktninger som trenger en plass for å bygge 
opp livene deres igjen. 
 
At medlemmer av kirken din vil bry seg om Jesu anmodning: 
”Det dere gjorde mot en av disse mine minste brødre, det gjorde dere mot meg”. 
 
At ditt sinn og ditt hjerte vil være åpent hvis Gud kaller deg til å gjøre noe som kan hjelpe i 
det minste en flyktning til å få et bedre liv. 
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                        LEKSJON 3 
 
                Å følge Guds ønsker 

 
”Framfor alt skal dere elske hverandre inderlig, for kjærligheten dekker over en 
mengde synder. Vær gjestfrie mot hverandre uten å klage. Tjen hverandre, hver 
med den nådegave han har fått, som gode forvaltere over Guds mangfoldige 
nåde” (1. Peter 4,8-10). 
 
Det er ikke alltid lett å fastslå hva Gud vil ha oss til å gjøre angående problemer og situasjoner 
vi støter på. Vi har alle hatt situasjoner hvor vi kjempet med vanskelighetene av å avgjøre hva 
slags handlinger vi skulle foreta – eller om å ikke gjøre noe i det hele tatt kunne være det 
beste alternativet. 
         Den gamle velkjente leveregel; ”La din samvittighet vær din veiviser”, kan tilby et svar. 
Når han sto ovenfor landshøvdingen Feliks hevdet apostelen Paulus; ”Jeg bestreber meg på 
alltid å ha ren samvittighet for Gud og mennesker”(Ap.gjern 24,16). 
         Men tidligere hadde hans samvittighet ledet ham til å godkjenne steining av Stefanus og 
til å forfølge andre kristne. Så det er tydelig at samvittigheten varierer fra gang til gang som 
fra person til person. Så konsekvent å følge samvittighetens stemme trenger ikke alltid lede 
oss til de rette holdningene. 
          Men når det kommer til hva Gud vil ha oss til å gjøre vedrørende flyktninger, så har vi 
mer enn vår samvittighet til å veilede oss. Hans Ord er klar angående de rette holdninger og 
handlinger for troende angående flyktninger.  
           I denne leksjonen vil vi starte med å granske hva Gud hadde å si om flyktninger når 
Han gav Hans lover til Moses, som opptegnet dem i de fem Mosebøkene, de første fem 
bøkene i det Gamle Testamentet. Vårt fokus vil være på den andre og tredje av disse bøkene, 
andre og tredje Mosebok. Så vil vi hoppe til de to siste bøkene i det Gamle Testamentet for å 
reflektere over Guds instruksjoner, formidlet gjennom Sakarja og Malaki. Tilslutt vil vi 
reflektere over det Nye Testamentets tekster fra Peters brev til kristne i Lille Asia. Så, i neste 
leksjon vil vi granske hva Jesus selv hadde å si om personer som beskrev tilfeller lignende 
flyktninger.  
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                                                           Les og drøft: 
 
2 Mosebok 23,1-9 
 

1. I disse versene presenterer Moses Guds lover angående rettferdighet og 
barmhjertighet som utvides gjennom de 10 bud. Fremstår alle disse lovene like 
viktige for deg? Hvis ikke, hvilke vil du regne for viktigst? Hvilke er minst 
viktige? 

 
2. Disse lovene ble gitt til israelittene. Tror du det forventes av oss at vi skal  

adlyde dem i dag? Begrunn svaret. 
 

3. Ordene ”fremmed”, ”innflytter”, og ”gjester” er brukt i mange oversettelser av  
bibelen for å beskrive personer vi kunne ha kalt flyktninger. Den siste av disse 
lovene angår behandlingen av innflyttere og sier at de ikke må bli 
undertrykket fordi israelittene selv var innflyttere i Egypt. Betyr dette at de av 
oss som ikke har flyktet fra undertrykkelse ikke har noen forpliktelser til å 
hjelpe de som har det? Forklar. 

 
3 Mosebok 19,9-10 og 23,22 
 

4. Disse versene instruerer innhøstingsarbeidere til å etterlate seg deler av  
avlingen i åkeren eller vingården for å ettersankes av de fattige eller 
innflytterne. Siden få av oss er involvert i jordbruk i dag, ser du noen viktighet 
av disse versene for de av oss som ikke er det? Forklar. 

 
Sakarja 7,1-14 
 

5. Hvorfor var Gud misfornøyd med fastingen til folket? 
 
6.    Når Sakarja meddelte Guds instruksjoner til folket om å vise nåde og  
       medlidenhet med andre, hvordan reagerte folket? Hva ble resultatet? 

 
Malaki 3,1-5 
 
                   7.    I det femte verset blir personer som ”fordreier innflytteres rett” kategorisert  
                          sammen med trollmenn, ekteskapsbrytere, de som sverger falskt, og med dem  
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                          som holder tilbake dagarbeiderens lønn og undertrykker enker og farløse.  
                          Hvordan betrakter du dermed alvoret i denne overtredelsen?   
 
1 Peter 4,8-10 og 2 Peter 1,5-11 
 

8. I disse versene fra hans to brev til kristne i Lille Asia, fremhever Peter 
viktigheten av å elske og tjene hverandre. Hvilke anmodninger i kapittel 4 i 
det første brevet kan henstille til å yte hjelp til flyktninger? 

 
9. Hvilke av disse leveregler for en kristen listet opp av Peter i det første  

kapittelet i hans andre brev kan bli viktige i forhold til å yte hjelp til 
flyktninger? Ifølge Peter, hva er problemet for personer som mangler disse 
egenskaper? Hva er belønningen for dem som har dem og bruker dem? 

 
                                                       

                                                                  Reflekter: 
 

10. Har det hendt noen gang at når du fulgte din samvittighet – og prøvde å gjøre  
det du var overbevist om var det rette å gjøre – viste seg å ikke være den beste 
handlingen? I tilfelle, del den erfaringen. 

 
11. I hvilken forstand er lover som de i det 19 kapittelet av 3 Mosebok  

nødvendig for å beholde et forhold til Gud? 
 

12. I vers 13-18 i dette kapittelet, hvem er ”din bror” og ”din neste”? 
 
 
 

                                                               Be: 
 
At vi kan ha visdom, som gjør oss i stand til å forstå hva Gud vil ha oss til å gjøre. 
 
At vi oppriktig kan søke å adlyde Guds lov. 
 
At vi kan bli takknemlige for Guds tilgivelse når vi ikke følger Hans anmodninger. 
 
At vi kan tjene Ham ved å uttrykke kjærlighet og vennlighet ovenfor fremmede, våre brødre, 
og vår neste.  
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                                                             LEKSJON 4 
 
                   Ettersom dere har gjort mot en av disse minste  
 
”Når du skal holde selskap, så innby fattige og vannføre, lamme og blinde. Da 
er du lykkelig, for de kan ikke gi deg noe igjen, men du skal få igjen for det når 
de rettferdige oppstår”(Lukas 14,13-14). 
 
I forrige leksjon var fokuset i vår studie og drøfting på lovene og budene gitt av Gud, spesielt 
de som angikk flyktninger. Når vi starter denne leksjonens studie angående hva Jesus sa om 
flyktninger, er det passende å legge merke til Paulus kommentar til de troende i Rom om at 
budene kan summeres opp i ordene; ”Du skal elske din neste som deg selv”, og at kjærlighet 
er oppfyllelse av loven(Rom 13,8-10). 
            Ved det siste måltidet, ga Jesus den samme formaningen ved å gi det som mange 
referer til som det ellevte budet. ”Et nytt bud gir jeg dere”, sa han, ”at dere skal elske 
hverandre. Som jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre. Har dere kjærlighet til 
hverandre, da skal alle kunne se at dere er mine disipler” (Joh 13,34-35). 
            Senere i et brev til kristne i Lille Asia minnet apostelen Johannes dem – og oss – om at 
vi elsker ikke bare ved å snakke men spesielt ved å gjøre. Johannes skrev: ”Hva kjærlighet er, 
har vi lært av at Jesus gav sitt liv for oss. Så skylder også vi å gi vårt liv for brødrene. Men 
den som ser en bror lide nød og lukker hjertet til for ham når han selv har mer enn nok å leve 
av, hvorledes kan han ha Guds kjærlighet i seg? Mine barn, vår kjærlighet må være sann, ikke 
tomme ord, men handling”(1 joh 3,16-18). 
             Jesus snakker ofte om kjærlighet. Han viser også kjærlighet – ikke bare for tilhengere 
og venner men også for syndere og fremmede. Hans liv på jorden og hans død og 
oppstandelse, selvfølgelig, var Guds største gave til oss; og hva Han sa og gjorde i Hans 
tjeneste har fortsatt å veilede menneskeheten i tusener av år. 
             Når vi tenker over Jesu liv og Hans ord denne uken, vil vi se at de som han kalte oss 
til å elske inkluderer personer med beskrivelser som passet med de på flyktninger. Og vi vil 
finne at vi ikke bare skal elske flyktninger og andre, men også skal tjene dem. ”Den som vil 
være stor blant dere,” sa han, ”skal være de andres tjener, og den som vil være den fremste 
blant dere, skal være de andres trell. Slik er heller ikke Menneskesønnen kommet for å la seg 
tjene, men for selv å tjene og gi sitt liv som løsepenge for mange”(Matteus 20,26-28).   
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                                              Les og drøft: 
 
Lukas 4,14-20 
 

1. Her i synagogen i hans hjemby Nasaret, proklamerer Jesus hans femsidede kall 
ved å lese et utdrag fra Jesaja 61,1-2 og 58,6(se Lukas 4,18-19). Hva er de 5 
elementene i hans kall? 

 
2.    Hvilke av de synes å angå personer som vi i dag gjerne refererer til som        
        flyktninger? 

 
 
Matteus 25,31-46 
 

       3.      Hva er de 6 handlinger, eller mangel på handlinger, som Jesus sier vil bli  
  bedømt på dommens dag?  

 
4.    Vurder dem hver for seg og forklar hvorfor hver kan, eller ikke kan, bli brukt til  

  å referere til hvordan vi møter behovene til flyktninger. 
 

5.     Hva forteller denne fremstillingen oss om de kristnes ansvar? 
 

 
Lukas 10,25-37 
 

6. Lignelsen om den gode samaritan gir et interessant svar på spørsmålet, ”Hvem 
er min neste”. Hadde du levd i Israel på denne tiden, ville du da betraktet en 
samaritan som din neste? Forklar. 

 
              7.    Hvorfor tror du Jesus gjør presten og levitten til ”bad guys” i denne historien?  
 

8.   Forteller denne lignelsen oss noe om vi skal ta hensyn til etnisk opphav i forhold                 
til hvem vi vil, eller ikke vil, hjelpe? Forklar. 

 
 
Lukas 14,7-14 og Matteus 20,26-28 
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  9.    Hva er budskapet i lignelsen angående klassebevissthet? 

    
             10.   Hvor mange individer som du kjenner ville med sannsynlighet invitert noen som  
                     er fattige, lemlestet, lamme eller blinde til et middagsselskap framfor deres  
                     venner, slektninger,eller en person de synes om som de ville imponere? Ville du?  
 
            11.    Hvor mange prosent tror du ville prøvd å oppnå storsinnethet ved å hjelpe andre?  
                     Kommer du på noen som har oppnådd storsinnethet ved å gjøre det? 
 
 
 
 
 

                                                Reflekter: 
 

12.       I Matteus 25 lærer vi at vi tjener Kristus når vi hjelper ”den minste av disse  
mine brødre”. I Lukas 17,7-10, forklarer Jesus hva det betyr å være en tjener, 
og vi lærer at det å hjelpe så godt vi kan, faktisk er en plikt. Vi oppdager at 
det forventes av oss å gjøre hva enn det er den vi hjelper behøver, uten å 
forlange gjengjeldelse eller takk. Hvis du gikk ut av veien for å hjelpe en 
fremmed eller noen som var sultne, tørste, nakne, syke, eller i fengsel – og du 
selv var trøtt og sulten – er det mulig du kan ha blitt fornærmet hvis de da ba 
om enda en tjeneste? Hvordan vil du følt hvis det ikke hadde vært noe uttrykk 
for takk? 

 
13.       Er det sannsynlig, etter hva denne ukens leksjon om hva Jesus sa om  
            kjærlighet og det å hjelpe, at forholdet ditt til Jesus kanskje endres? Kan  
            forholdet ditt til de Jesus kaller ”den minste av disse mine brødre” endres? 
 
  

                                          Be: 
 
At vår tro kan bli sterk og fast. 
At vår tro kan bli vist ved vår atferd. 
At vi virkelig vil elske våre neste som oss selv. 
At Gud vil lede oss til de som Han vil ha oss til å elske og tjene. 
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                                               LEKSJON 5 
 
               En utfordring for kirker og kirkegru pper 
 

”En gudstjeneste som er ren og feilfri i Gud vår Fars øyne, er å hjelpe enker og 
foreldreløse barn i deres nød, og ikke la seg flekke til av verden”(Jakob 1,27) 
 
Unnskyldninger for ikke å involvere seg med flyktninger ser, dessverre, ut til å spire som 
ugress når den form for misjonsmulighet presenteres. Responsen er ofte ”Nei, vi kan ikke 
gjøre noe slikt. Vi er midt i en kampanje som koster mye penger nå”. Eller kanskje ”Vi er 
opptatt med å lete etter en ny pastor”. Eller ”Vi trenger å bygge et nytt tak på kirken”. Eller 
”Vi har ikke noen som kan ta seg av det akkurat nå; kirken vår er faktisk ikke stor nok for noe 
slikt”. 
        Hvis det lyder kjent, tenk over hva som har hendt med kirker hvor svaret var ”Ja”. 
Medlemmer av en bibelstudiegruppe i Illinois – kirke i 1980 bestemte at det var tid for å gå 
fra ord til handling. De ble enige om å sponse en familie av laotiske flyktninger. Deres 
entusiasme mens de gikk inn i denne tjenesten påvirkte andre i kirken, og i løpet av 5 år 
begynte mer enn 250 flyktninger fra alle deler av verden nye liv i deres samfunn. To av 
medlemmene av gruppen var senere blant de 3 grunnleggerne av Exodus World Service. Og 
Exodus har senere blitt involvert i å rekruttere og trene titusentalls av kristne frivillige som 
har hjulpet tusentalls av flyktninger å tilpasse seg til et nytt liv i et nytt land.   
         På samme tid tok medlemmer av bibelstududiegruppen i metropolen Illinois det første 
store steget, medlemmer i en rural kirke på den andre siden av Lake Michigan ble enige om å 
hjelpe flyktninger fra Kambodsja. De var 12 medlemmer av en kirke i den knøttlille 
landsbyen i Millbrook, Michigan – bare 12. Det var alt det var – ikke engang 12 familier, bare 
12 medlemmer. Og de spurte ikke om en kirke på 12 var stor nok til å tilfredsstille et rop om 
hjelp. De sponset familien og deres hjelpsomhet, også, ble smittsom. De overtalte fire større 
kirker i nærheten til å sponse fire til. Så ble andre kirker i omkringliggende samfunn involvert, 
og snart var nesten hundre som hadde flyktet fra undertrykkelse, gitt en ny sjanse i livet. Livet 
til uttallige kristne som hjalp dem ble også endret. En av dem, som ble delaktig i å hjelpe de 
michiganske Kambodsja – flyktningene, ble senere en frivillig medhjelper til Exodus World 
Service i det første året av dets eksistens og er fortsatt i denne tjenesten i dag. 
        Dette er imponerende eksempler. Men de er ikke uvanlige. Tusenvis av kirker og deres 
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medlemmer har blitt velsignet gjennom å strekke ut en hånd til flyktninger. Og livet til 
tusenvis av flyktninger har blitt endret fordi kristne ønsket dem velkommen og holdt deres 
hender mens de tok det første vanskelige steget i å tilpasse seg til et nytt språk og en ny 
kultur. 
 
  
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 

                                                    Les og diskuter: 
 
Jesaja 58,1-14 
 

1. I dette verset utfordrer Jesaja folkets overholdelse av fasting, ikke bare i å avstå  
fra mat men heller en større grad av selvfornektelse. På hvilke måter syntes 
israelittene å behage Gud? (vers 1-3) 

 
2. Hva var galt i måten de fastet på? (vers 3-5) 
 
3. På hvilken måte skulle de faste, ifølge Jesaja? (vers 6-10) 

 
4. Hva er budskapet i disse versene angående forholdet mellom sosial rettferdighet  

og etterlevelse av religiøse normer som fasting og overholdelse av sabbaten? 
 

5. Hvordan henvender disse versene seg til oss i forhold til hva som burde være 
våre holdninger angående å hjelpe flyktninger? 
 

Jakob 1,27 
 

6. I utredningen av dette verset, skriver James Smith(side 639, ”Boyds Bible 
Handbook, Harvest House publishers, Eugene, Oregon, 1983”);  

                   “Ekte religioner er ydmyke, handlingskrevende, selvfornektende. Den virkelig  
                     religiøse mannen omfavner ikke bare læresetningene i evangeliet, men  
                     praktiserer dets lære; ikke bare tilber Gud gjennom hans Herre og frelser Jesus  
                     Kristus, men hjelper sitt medmenneske; er ikke bare gudfryktig men hengiven”. 
                     Er hans å-gjøre-er-like-viktig-som-tro posisjon i samsvar med Jakobs syn? Med  
                     Ditt? Forklar.     
 
Jakob 2,14-26 
 

7. Tror du det er mulig å ha virkelig tro uten gjerninger? Forklar. 
 

          8.       Hvis tro uten gjerninger er mulig, hva ville være best – tro uten gjerninger eller  
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                    tro med gjerninger? Hvorfor?  
 
          9.       Hvor viktig ville Abrahams tro ha vært hvis han ikke hadde fulgt Guds befaling  
                    om å ofre Isak? (1 Mosebok 22). Forklar. 
 
          10.      Hadde Rahab, en prostituert, ikke bevist hennes tro på Gud ved å ta sjansen med  
                     å gjemme speidere fra Israel og hjelpe dem med å rømme(Josva 2), tror du at du   
                     noen gang ville ha hørt om hun? Forklar(legg merke til at Rahab senere giftet seg  
                     med en sønn av Kaleb, en av speiderne, og ble en stammor til Kristus). 
 
 
                                                         
 
 
 

                                                        Reflekter: 
 
        11.      Hvis medlemmene av din kirke ble arrestert for å være kristne, ville det være  
                      nok bevis for en domfellelse? 
 
           12.      Hva slags bevis kunne søksmålet fremstilt? 
 
           13.      Hvis Jesus skulle vende tilbake i løpet av noen få dager, hva slag tilleggsbevis  
                      ville du likt å se presentert? 
 
 

                                                          
 
 
                                              Be: 
 
At vi kan bli en modell for Kristus med våre liv, fornekte oss selv i å tjene andre. 
 
At våre handlinger kanskje vitner høyere om vår tro enn våre ord. 
 
At hver søndag når vår tilbedelse slutter så vil vår tjeneste begynne. 
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                                LEKSJON 6 
 
 
                        Hva kan en person gjøre? 
 
”Alltid har jeg vist at vi må arbeide på denne måten og ta oss av de 
svake. For vi husker de ord Herren Jesus selv sa: Det er en større lykke å 
gi enn å få”(Apostlenes gjerninger 20,35). 
 
Nesten ikke en dag passerer uten nyheter om noen forferdelige kriser knyttet til de 
millioner av flyktninger over hele verden. Kanskje er det da ikke overraskende at 
mange trekker på skuldrende, rister på hodet, og mumler; ”Problemet er bare for 
stort. Det er ingenting jeg kan gjøre som ville hjulpet”. 
        Det er usannsynlig at et individ kan løse flyktningproblemet. Men en person kan 
gjøre en forskjell i livet til en flyktning, eller kanskje livet til en flyktningfamilie. Og 
det er det vi er kalt til å gjøre. Jesus snakker om å tjene Ham ved å tjene ”en av disse 
mine minste brødre”, ikke millioner av dem. 
       Som vi oppdaget i forrige leksjon kan vennlighet være smittsom, og hvem vet 
hvor mange ganger Gud vil multiplisere effekten av hva en person, eller et par, gjør. 
       Tenk på hva som hendte når en pastor og hans kone i Midtvesten ble konfrontert 
med en utfordring når de deltok på en konferanse i California. ”Hvis du vil at kirken 
din skal være suksessfull og ha innflytelse”, ble de fortalt, ”finn et behov og fyll det”. 
Da de gikk om bord i et fly for å fly hjem igjen, fant de seg selv sittende med en stor 
gruppe av barn, overlevende fra et flykrasj i en vietnamesisk rismark som ble 
ledsaget til Boston av katolske nonner. Paret forstod at de hadde funnet deres behov. 
         Gjennom flyturen grublet de på hva kristne skulle gjøre for å møte behovet til 
flyktninger, og før de nådde sin destinasjon besluttet de at de ville prøve å bringe et 
flylass av flyktninger fra Vietnam til deres samfunn. Noen få dager senere omfavnet 
medlemmer av en voksen søndagsskole ideen og kontaktet andre menigheter for 
støtte. De besluttet å kalle vågestykket ”Freedom Flight”.   
          Gjennom et personlig engasjemang, reiste pastoren til Fort Chaffee, Arkansas,  
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og valgte ut den første flyktningen som skulle bli støttet av kirken. Tilslutt ble langt 
mer enn et flylass bringt til samfunnet. Pastoren og hans kone besluttet å utvide 
innsatsen og etablerte ”Freedom Flight Refugee Center”(”Frihets Flyet Flyktning 
Senter”), en av de første organisasjonene i U. S. A til å omplassere sørøstasiatiske 
flyktninger etter vietnamkrigen. Ved slutten av første året til operasjonen Freedom 
Flight hadde den hjulpet nesten 800 nykommere til å få en ny start i livet. Men det 
var bare starten. I 23 år til, under ledelse av pastoren og hans kone, fortsatte Freedom 
Flight å bringe flyktninger til deres samfunn, å gjorde det mulig for mer enn 11 000 
flyktninger fra terror over hele verden å bosette seg i U. S. A.  
           Hvem vet hvordan Gud vil multiplisere effekten av et individ eller et par for å 
nå ut til andre? Med millioner av flyktninger i verden i dag, vil det ikke være 
vanskelig å finne behov. Våres utfordring er å fylle det.      
 
 
 
 

                                  Les og diskuter: 
Romerne 12,9-21 

 
1. Disse versene kan ved første øyekast se ut til å ikke gi noen veiledning for hva vi 

som individer burde gjøre angående flyktninger. Uansett skaffer de et utmerket kart 
å leve etter i en kristens liv. Så, mens vi leser forsiktig og andektig, søk etter og 
diskuter henvisninger som kan anvendes til å tjene Kristus ved å tjene flyktninger. 

                
Filliperne 2,1-8 og 4,13 
 

2. I det andre kapittelet av dette brevet til kirken i Fillipi, gir Paulus en veiviser i å  
etterligne Jesu underdanighet. I vers 1-4 fremstilles hva slags råd som kan bli 
hjelpsomme vedrørende flyktninger?   

 
3. Hvilke Kristi holdninger, beskrevet i vers 5-8, kan vi gjerne etterligne i forhold til å 

hjelpe flyktninger?  
 

4. Hvilken oppmuntring gir vers 13 i kapittel 4 i Filliperne til personer som er urolige  
for å involvere seg med flyktninger? 

 
Matteus 5,1-12 
 

5. Hvilke av saligprisningene kan henvise til flyktninger? 
6. Hvilke kan henvise til personer som yter hjelp til flyktninger? 

 
Apostlenes gjerninger 20,35 
 

7. I dette verset siterer Paulus Jesus som sier det er en større lykke å gi enn å få. 
      Oftest, når personer involvert med flyktninger blir spurt om deres erfaringer, påstår  
      de at de er blitt lykkeligere enn flyktningene de ønsket å hjelpe. Hva slags faktorer  
      kan bidra til at de føler det slik?  

 
  Hebreerne 13,1-3 
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8. I dette verset anmodes kristne til å vise kjærlighet og til å huske på de som 

undertrykkes som om vi var en av dem, vi blir fortalt at vi må åpne våre hjerter og 
hjem for fremmede som faktisk kan være engler. Har du noen gang sett en engel? Er 
du sikker? Begrunn.  
 

                                          Reflekter: 
 
Hvor ville du likt å være, og hva ville du likt å gjøre, når Kristus kommer igjen? 
Ville det vært en god ide og gått og gjort det nå? Hvorfor? 
 

                                              Be: 
At vi kan følge Kristi eksempel av underdanighet, barmhjertighet, og tjeneste. 
At vi ikke vil avvise engler fordi vi har blitt blinde av vår trangsynthet og egoisme. 
At Gud vil åpne dører, og våre hjerter, til å tjene Kristus ved å tjene andre. 
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 VEDLEGG  
 
WEB SIDER FOR INFORMASJON ANGÅENDE FLYKTNINGER : 
 
Exodus World Service:                  www.e-w-s.org 
 
Church World Service 
Immigration and 
Refugee Program         :                      www.churchworldservice.org/Immigration 
 
Episcopal Migration Ministries:        www.episcopalchurch.org/emm 
 
Gave:                                                     www.gave.nl 
 
Global Internally 
Displaced Persons Project:                 www.idpproject.org 
 
Human Rights Watch:                        www.hrw.org/refugees 
 
International Rescue Commitee:       www.theirc.org 
 
International Teams  
Refugee Ministry:                                www.itrefugeeministry.org 
 
Lutheran Immigration 
And Refugee Service:                           www.lirs.org 
 
Presbyterian Disaster 
Assistance – Refugee Ministry:            www.pcusa.org/pda/refugee.htm 
 
Refugee Highway Partnership:            www.refugeehighway.net 
 
Refugees International:                         www.refintl.org  
 
Refugee Ministry of 
World Relief:                                          www.wr.org/what_we_do/refugee_care.asp 
 
United Nations High 
Commissioner for Refugees:                 www.unhcr.ch 
U.S Catholic Bishops –  
Office of Migration 
and Refugee Services:                            www.nccbuscc.org/mrs 
 
U.S Commitee for Refugees:                  www.refugees.org 


